
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
       Città Metropolitana di Palermo
            Settore Tecnico e LL.PP.

PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTEAI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

Determinazione  del Responsabile del   Settore Tecnico

Reg.  Sett. Tecnico n. 419  del 19/10/2020  Reg. Segreteria n. 961   del 20/10/2020
                                           

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di revisione di n. 6 mezzi tg.: DS414LG,
DR311AG,  CK20683,  CK20519,  DA15716, AE208PM. Centro revisione auto e moto ditta Sgroi Paolo
di San Cipirello-  C.I.G.: ZCB2ECFB4C.

              Ritenuto  il  Responsabile  del  Settore  Tecnico,  in  esecuzione  della  Determinazione  Sindacale  n.  07  del  22/05/2019,  in
ottemperanza  all’art.  n.  6  della  L.R.  127/97  recepita  con  la  L.23/98,  competente  a  provvedere  in  ordine  all’oggetto  sopra
indicato; 
Considerata  la  Determinazione Dirig.le  n.  1034 del  08/11/2018 con la  quale  veniva nominato Responsabile  dei  Servizi
Manutentivi e Cimiteriali il Geom Giuseppe Di Bella;
Premesso che è indispensabile  ed urgente effettuare, secondo quanto previsto dalla vigente Legge in materia, la revisione di n.
sei autoveicoli comunali: FIAT Punto tg DS414LG, FIAT Ducato tg DR311AG, Piaggio Quargo tg CK20683, Piaggio Quargo
tg CK20519, Piaggio Quargo tg DA15716 e Fiat Panda AE208PM;
Ritenuto urgente e indifferibile procedere alla revisione dei mezzi a disposizione del nostro personale operaio, in assenza dei
quali  non  potrebbero  operarare  per  servizi  di  protezione  civile,  in  situazioni  di  pericolo,  emergenze   ed  imprevisti  che
potrebbero verificarsi nel nostro territorio sia per svolgere i lavori ordinari in programma;
Vista la richiesta di preventivo per il servizio di revisione ai veicoli in nostra dotazione prot. n. 186 del 16/10/2020, con la quale
venivano invitate due ditte: Schirò Gomme S.r.L. di San Giuseppe Jato e Sgroi Paolo di San Cipirello; 
Visti i due preventivi pervenuti dalla ditta Schirò s.r.l. centro di revisione e gomme di San Giuseppe Jato prot. n.  16073 del
19/10/2020 e della ditta Sgroi Paolo Centro Revisione auto e moto di San Cipirello prot. 16072 del 19/10/2020;
Ritenuto il preventivo di spesa della ditta Sgroi Paolo di San Cipirello il più conveniente per l’Ente se ne affida il servizio di
revisione per le sei vetture in dotazione al servizio manutentivo e cimiteriale per €. 390,00 tutto incluso ;
Visto  che ogni singola prestazione ammonta a € 65,00 ( compresa I.V.A.) e tasse automobilistiche;
Visto il Documento Unico di Regolarietà Contributiva;
Vista la dichiarazione sostitutiva di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2019;
Visto il Dec.  Lgs.vo 50/2016 che prevede la possibilità di affidamenti diretti per importi inferiori ad € 40.000,00;
Considerato però che trattasi di un servizio pubblico essenziale che non può essere interrotto;
Ritenuto per i motivi suddetti di doversi procedere all’assunzione dell’impegno di spesa; 
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione
amministrativa;

P R O P O N E 
Per quanto in premessa 
Di affidare  alla ditta  Sgroi Paolo centro di revisione auto e moto, con sede in via Aldo Moro snc di San Cipirello (PA) cod.
fiscale omissis, il servizio relativo  alla revisione di n. 6 mezzi  comunali quali:  FIAT Punto tg DS 414LG,   FIAT Ducato tg DR
311AG, Piaggio Quargo tg CK 20683,  Piaggio Quargo  tg CK 20519, Piaggio Quargo tg DA 15716 e Fiat Panda AE208PM;
Di impegnare la  somma complessiva di € 390,00(compresa IVA) e incluso tasse automobilistiche al Codice Bilancio 10.05-
1.03 (Cap.22065) nel bilancio 2020 approvato con Delibera di Consiglio n. 13 del 05/05/2020.  

Atto di registrazione Anno di imputazione
anno di 

affidamento Cod. bilancio Capitolo anno di 
affidamento Cod. bilancio Capitolo

2020 10.05-1.03 22065 2020 10.05-1.03 22065

Il Responsabile dei  Servizi Manutentivi
      f.to Geom.Giuseppe Di Bella 



Il Responsabile del  Settore Tecnico e LL.PP.

Vista la superiore proposta;
Verificato:

 La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
 Il rispetto della legge;
 L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;
 La conformità a leggi, allo statuto ed ai regolamenti

DETERMINA

Di approvarla la superiore proposta: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di revisione di n. 6
mezzi tg.: DS414LG,     DR311AG,  CK20683,  CK20519,  DA15716, AE208PM. Centro revisione auto e
moto ditta Sgroi Paolo di San Cipirello-  C.I.G.: ZCB2ECFB4C.

                                                                            Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP.
                               f.to Ing. Roppolo Filippo   

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D. 
Leg.vo 267/2000 

Registrato al n. 807  del 26/10/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario 
f.to Dott.ssa Marianna Avarello 

            

                                                                                                                              


